SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 178, DE 2024

Requer a inclusão de apoiamento à Proposta de Emenda à Constituição n° 66, de 2023.

AUTORIA: Senador Sérgio Petecão (PSD/AC)

Página da matéria

Avulso do RQS 178/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/162662

Gabinete do Senador Sérgio Petecão

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243 do Regimento Interno do Senado

Federal, assinatura de apoiamento à PEC nº 66/2023, de autoria do Senador

Jader Barbalho, que “abre novo prazo de parcelamento especial de débitos dos

municípios com seus Regimes Próprios de Previdência Social dos Servidores

Públicos e com o Regime Geral de Previdência Social”

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2024.

Senador Sérgio Petecão
(PSD - AC)

S
F

/
2

4
9

1
1

.
6

5
4

1
5

-
5

0

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 178/2024   [2 de 2]